REQUERIMENTO Nº 087/2014
A MESA DIRETORA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador que este subscreve, requer,  ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal para que envie a esta Casa, cópia de todo processo licitatório referente às seguintes obras:

a) Quadra do Bairro São Cristóvão;

b) Quadra do Bairro Cruzeirinho;

c) Quadra do Bairro Recanto Verde.

Entretanto, caso não seja possível o envio da documentação supra solicitada, requer que tal material seja disponibilizado ao Vereador, em local, data e horário designados, com a presença de um técnico competente para dirimir possíveis dúvidas do legislador.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida justifica-se tendo em vista  constar no rol de suas funções aquela que lhe assegura a obrigação de fiscalizar os atos praticados e emanados do Poder Executivo. No caso em tela, necessário se faz acompanhar os processos das referidas obras, com fincas a esclarecer à comunidade sobre possíveis dúvidas e indagações acerca do andamento do cumprimento dos contratos.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2014

Adriano Alvarenga

Vereador
RECEBIDO EM:  16/06/2014                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014